
 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO 47 - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL. 0968/73087 FAX 0968 739801  

E-mail CZIC82200V@istruzione.it - Pec czic82200v@pec.istruzione.it – Sito www.curingascuola.edu.it 

 

           
Ai docenti e ai genitori  della sezione 4 sez. 

Scuola Infanzia Acconia  

Al personale ATA   

Al DSGA   

Al Referente Covid dell’Istituto   

All’Asp di Lamezia Terme   

Al sito web   

Agli atti  

                                                               

   

OGGETTO: Disposizione e misure attuative per la gestione dei casi di positività rilevati nella 

sezione della Scuola dell’Infanzia per gli alunni presenti nel giorno 31 gennaio  2022. 

 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001, art.25;  

VISTE la segnalazione, pervenuta di una positività nella 4^ sezione della Scuola dell’Infanzia di 

Acconia, relativa alla positività al tampone antigenico rapido per il virus SARSCoV-2; 

 VISTO il DL n°1/22 avente ad oggetto “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID-19, in 

particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore”;  

 PRESO ATTO  della nota prot. n°0000011 del 08/01/2022 emanata dal Ministero dell’Istruzione e 

dal Ministero della Salute avente ad oggetto “Nuove modalità di gestione dei casi di positività 

all’infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico” che prevede:  

 

Sistema integrato di educazione e di istruzione 0 – 6 anni. 

 In presenza di un caso di positività nella sezione o gruppo classe vengono disposte le seguenti 

misure.  

Per i bambini appartenenti alla stessa sezione/gruppo del caso positivo si prevede:  

• attività didattica: sospesa per 10 giorni;  

• misura sanitaria: quarantena della durata di 10 giorni con test di uscita - tampone molecolare 

o antigenico con risultato negativo.  

Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella sezione/gruppo 

del caso positivo per almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza 

del caso, si applica la Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021 per i contatti 

stretti (ad ALTO RISCHIO). 

    

Tutto ciò premesso, 

 

 

 

                                                                                           

mailto:CZMM05800P@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.it
http://www.curingascuola.edu.it/




 

 

 

DISPONE 

- la sospensione  dell’attività didattica  in presenza per la durata di dieci giorni dal 01/02/2022 

al 10/02/2022, salvo diverse disposizioni normative o dell’ASP; 

- l’attivazione della didattica a distanza per la durata di dieci giorni dal 01/02/2022 al 

10/02/2022 

- l’ osservanza della misura sanitaria prevista (quarantena della durata di 10 giorni con test di 

uscita - tampone molecolare o antigenico - con risultato negativo); 

- il rientro in presenza (degli alunni risultati positivi) con certificazione di rientro sicuro in 

comunità; 

- per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella classe dei 

casi positivi per almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza 

del primo caso, si applica quanto previsto dalla Circolare del Ministero della Salute 0060136-

30/12/2021 per i contatti stretti (ad ALTO RISCHIO); 

- di pubblicare il presente atto sul sito dell’istituzione scolastica. 

                                                                                                                                                                              

                                                                               

                                      

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                       Dott.ssa Maria Antonietta Crea 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai    

       sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

   


